

## تعداد مدال‌های ایران در المپیک دورقمی شد

المپیک برای ورزش ایران انگار تازه شروع شده است، این را تلاش و کوشندگی قهرمانان ورزش کشورمان در روزهای پایانی سی‌امین دوره بازی‌های المپیک لندن نوید می‌دهد...



محمد باقری‌معمتمد و صادق گودرزی در تکواندو و کشتی، ورزش ایران را صاحب افتخاری دیگر کردند  
تعداد مدال‌های ایران در المپیک دورقمی شد

المپیک برای ورزش ایران انگار تازه شروع شده است، این را تلاش و کوشندگی قهرمانان ورزش کشورمان در روزهای پایانی سی‌امین دوره بازی‌های المپیک لندن نوید می‌دهد؛ تلاشی که تا اینجای کار تعداد مدال‌های ورزش ایران را در عرصه این بازی‌ها دو رقمی کرده است تا افتخاری بزرگ برای جامعه ورزش رقم خورده باشد.

به دنبال مدال نقره محمد باقری‌معمتمد در تکواندو، دیروز نیز صادق گودرزی در کشتی آزاد با شایستگی به فینال وزن 74 کیلوگرم رسید تا در شرایطی که در دو روز پایانی تنها چشم به مدال آوری کشتی آزاد داریم، باز هم شانس‌های مدال‌آوریمان از این بازی‌ها زنده باشد. گودرزی که برای رسیدن به فینال دارندگان مدال‌های نقره و برنز المپیک قبلی از بلغارستان و ازبکستان را شکست داده بود، در فینال نیز به مصاف باروس، کشتی‌گیر سیاهپوست و توانمند آمریکایی رفت تا فینال 2011 استانبول را با او تکرار کرده و در عین حال دهمین مدال ورزش ایران از این بازی‌ها را به نام خود ثبت کند. این آمریکایی که سال 2011 قهرمان جهان شد برای رسیدن به فینال دنیس چارگوش از روسیه و قهرمان جهان و المپیک را شکست داد تا نشان دهد که با زور بالای خود، قادر به انجام هر شگفتی است.

صادق گودرزی نماینده دسته 74 کیلوگرم کشتی آزاد ایران با شایستگی گام به دیدار نهایی این وزن گذاشت تا کاروان ورزش کشورمان به دهمین مدال خود در بازی‌های المپیک لندن دست یابد.

روز گذشته پیکارهای کشتی آزاد در شرایطی در سالن اکسل لندن آغاز شد که حسن رحیمی دارنده مدال برنز دسته 55 کیلوگرم پیکارهای جهانی 2011 با وجود این‌که در دور اول ناران باتار، کشتی‌گیر سرشناس و با تجربه مغولستانی را شکست داد، در دور دوم با ارائه یک کشتی ضعیف مقابل کشتی‌گیر هندی تن به شکست داد و از دور این رقابت‌ها کنار رفت. اما در دسته 74 کیلوگرم صادق گودرزی همان طور که پیش بینی می‌شد پر فروغ ظاهر شد و طی سه کشتی زیبا و مقتدرانه بر حریفان پر قدرتی از بلغارستان، ازبکستان و مجارستان چیره شد و گام به دیدار نهایی گذاشت. گودرزی در شرایطی به این مهم دست یافت که در مصاف با تمامی رقیبانش با زیرگیری‌های کم نقص، کشتی تهاجمی و تکنیکی، عرصه را بر این حریفان تنگ کرد.

مصاف اسماعیل‌پور، لشگری و قاسمی با حریفان

در ادامه رقابت‌های کشتی آزاد، امروز کشتی‌گیران اوزان 60، 84 و 120 کیلوگرم به مصاف حریفانشان می‌روند. جایی که مسعود اسماعیل‌پور کشتی‌گیر مازندرانی در دسته 60 کیلو در شرایطی روی تشک می‌رود که تک نشان برنز کشتی ایران در دوره گذشته بازی‌های المپیک را مراد محمدی در همین وزن کسب کرد. با این حال اسماعیل‌پور که هنوز عنوان جهانی در کارنامه ندارد، کار سخت و دشواری در این دسته دارد. بسیک کودخوف روس قهرمان سه دوره اخیر رقابت‌های جهانی و دارنده مدال برنز المپیک پکن، فرانکلین گومز از پورتوریکو (نقره جهانی 2011)، کنیچی یوموتو از ژاپن (برنز جهانی 2011) و دارن ژوماگازیف از قزاقستان (برنز جهانی 2011) کشتی‌گیر کهنه‌کار و صاحب‌نامی چون واسیلی فدروشین از اکرابین (برنز 2009 و نقره جهانی 2010) کشتی‌گیران شاخص این وزن هستند که به راحتی به هیچ حریفی باج نمی‌دهند.

اما در دسته 84 کیلو احسان لشگری که پس از کش و قوس فراوان صاحب دوبنده تیم ملی شد با تکیه بر قوای بدنی‌اش نیم نگاهی به کسب مدال دارد. هرچند در این وزن هم حریفان قدری همچون شریف شریف‌اف آذربایجانی (برنز 2009 و طلای 2011)، ابراهیم آلداتوف اکرایی (برنز 2009 و نقره 2010)، داتو مارساگیشویلی از گرجستان (برنز 2011)، آنزور اورشیف از روسیه (دو مدال طلای اروپا)، جیک هربرت آمریکایی (نقره جهانی 2009)، زوریک سوخیف ازبک (طلای 2009 و نقره 2010) روز نفسگیری را برای هم رقم خواهند زد.

اما در سنگین وزن و در حالی که دیگر خبری از فردین معصومی نیست، کمیل قاسمی کشتی‌گیر جوان و مازنی برای تیم ایران روی تشک می‌رود. کشتی‌گیری که در رقابت‌های بین‌المللی مادرید که پیش از المپیک برگزار شد با پیروزی مقابل شیماروف کشتی‌گیر صاحب نام بلاروس قهرمان شد و بارقه‌ای از امید را در دل کادر فنی ایران ایجاد کرد. بلال ماخوف دارنده 3 طلای جهان از روسیه، الکسی شیماروف با تجربه از بلاروس و قهرمان جهانی 2011، جمال‌الدین ماگومداف آذربایجانی و مودزامنشویلی گرجستانی نفرات

سوم همین رقابت‌ها آرتور و تایمازوف قهرمان جهان و المپیک از ازبکستان از جمله مدعیان جدی این وزن هستند.